

ODTÜ HAVACILIK VE UZAY TOPLULUĞU DÜNYA UZAY HAFTASI KUTLAMALARI



4 Ekim 1957’de Sputnik I’in fırlatılmasıyla başlayan uzay yolculuğunun 50. yılındayız. 1999’da Birleşmiş Milletler tarafından ilan edilen “4-10 Ekim Dünya Uzay Haftası” tüm dünyada olduğu gibi ülkemizde de büyük bir coşkuyla kutlandı. Türkiye koordinatörlüğünü Türksat A.Ş.’nin üstlendiği etkinliğin Ankara ayağı, ODTÜ Havacılık ve Uzay Topluluğu’nun organizatörlüğünde düzenlendi. Uluslararası Güneş Fiziği yılı çerçevesinde SWEETS (Space Weather and Europe and Educational Tool with the Sun) tarafından da desteklenen etkinlik 09 Ekim 2007 günü ODTÜ Kültür Kongre Merkezi’nde yapıldı.

Gün boyu süren etkinlikler arasında; seminerler, teleskopla gözlem, uzay belgesel gösterimleri yer aldı. Kutlamaların en can alıcı etkinliği ise, ülkemizin en büyük taşınabilir planetarium’unun (uzay simülatörü) katılımcılara gösterimi oldu. Kültür ve Kongre Merkezi bahçesinde kurulan, 7metre çapındaki dev planetarium katılımcılardan yoğun ilgi gördü. Ankara Üniversitesi Astronomi ve Uzay Bilimleri Bölümü’nden uzman Emre Aydın eşliğinde katılımcılar 50’şer kişilik gruplar halinde uzayın derinliklerine kısa birer yolculuk yaptılar.

Hem akademik hem de popüler nitelikli seminerler ise Havacılık ve Uzay Mühendisliği Bölüm Başkan Yardımcısı Yrd. Doç Dr Oğuz Uzol, ODTÜ Rek-

tör Danışmanı Prof. Dr. Fatoş Yarman Vural, Türksat AŞ. Genel Müdürü Dr. Osman Dur’un açılış konuşmalarıyla başladı. Ardından Ankara Üniversitesi Astronomi ve Uzay Bilimleri Bölümü öğretim üyesi Sayın Prof. Dr. Ethem Derman “Uzay Çalışmaları” başlıklı hem keyifli hem de öğretici bir seminer verdi. Uzay çalışmalarından bahseden Derman Türkiye’de bu alanda gelinen noktaya değindi. Ardından Havacılık ve Uzay Mühendisliği Bölümü öğretim üyelerinden Prof. Dr. Yurdanur Kabasakal Tulunay “Yere Yakın Uzay ve Topluma Ulaşım Yönünden Ulusal Etkinliklerimiz” konulu bir seminer verdi. Uluslararası Güneş Fiziği Yılı kapsamında yürütülen Sweets projesi çalışmalarında da yer alan Tulunay, bu proje çerçevesinde yürütülen çalışma-

lardan da bahsetti. İlerleyen saatlerde ODTÜ Amatör Astronomi Topluluğu’ndan Erdem Aytekin “Yıldız Evrimi ve Karadelikler”, Havacılık ve Uzay Mühendisliği’nden Asist. Tolga Yapıcı “Yer’e Yakın Uzayda Küçük Bir Seyahat” adlı sunumlarını yaptılar.

Seminerler sürerken öte yandan katılımcılar Kültür Kongre Merkezi bahçesinde ODTÜ Amatör Astronomi Topluluğu uzmanları eşliğinde teleskopla gözlem yapma şansı elde ettiler.

Basın mensuplarının da ilgi gösterdiği etkinlik akşam saatlerine dek sürdü. Her yaştan uzay severe hitap eden organizasyona, lise ve ortaokul öğrencilerinin de yoğun katılımı etkinliklerin amacına ulaştığının göstergesi oldu.

Yunus Can Esmeroğlu

